
P R O V I N C I A R E G I O N A L E D I M E S S I N A
UFFICIO di PRESIDENZA

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE

N. /M* del I2rlfl6,2011
OGGETTO: Nomina di curatori, a titolo gratuito, della mostra "Santi, medici e taumaturghi" da
realizzare al Monte di Pietà dal 15 ottobre 2011 al 04 dicembre 2011.

IL PRESIDENTE

PREMESSO che la promozione e il sostegno di manifestazioni e di iniziative culturali rientra nelle
attribuzioni istituzionali della Provincia Regionale ai sensi della L.R. n.9/86, art. 13;

CONSIDERATO che questa Provincia, in collaborazione con la Villa Salus S.A.S, ha
programmato la realizzazione della mostra in oggetto;

ATTESO che, è necessaria una cura scientifica del suddetto evento, è stata richiesta la
partecipazione, a titolo gratuito, ai sotto elencati esperti, valutata la loro documentata e riconosciuta
professionalità ed esperienza nel campo dell'arte:

• Prof. Giampaolo CHILLE storico dell'arte e docente universitario;
• Dott.ssa Stefania LANUZZA storico dell'arte e funzionario direttivo U.O. XII della

Soprintendenza ai Beni Culturali di Messina;
• Dott.ssa Grazia MUSOLINO storico dell'arte e dirigente responsabile dell'U.O. XII della

Soprintendenza ai Beni Culturali di Messina;

ACQUISITA la disponibilità dei sopracitati Prof. Giampaolo CHILLE', Dott.ssa Stefania
LANUZZA e Dott.ssa Grazia MUSOLINO a partecipare a titolo gratuito quali curatori della
mostra in oggetto;

Per quanto esposto in narrativa

DETERMINA

NOMINARE il Prof. Giampaolo CHILLE', la Dott.ssa Stefania LANUZZA e la Dott.ssa Grazia
MUSOLINO curatori, a titolo gratuito, della mostra " Santi, medici e taumaturghi" da realizzare al
Monte di Pietà dal 15 ottobre 2011 al 04 dicembre 2011. Detta nomina comprende anche la cura
del catalogo a stampa e di tutti gli apparati didattici e divulgativi relativi alla mostra e il naturale
inserimento dei curatori nel comitato scientifico relativo alla mostra;

DARE ATTO che il presente incarico non costituisce rapporto di pubblico impiego, né libero
professionale;

DARE ATTO, altresì, che le presenti nomine non comportano alcun onere a carico del Bilancio
dell'Ente.

La presente determinazione non comporta impegno di spesa ed è immediatamente esecutiva.

, . _Jì_

La presente copia- comopsta dì n. '
naome è confonne all'originale depositato
agli atti del Gabinetto della Presidej


